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◆ 学 生 納 付 金 ・ 奨 学 金

種　別 前　期 後　期
入学金
授業料

教育充実費
施設設備費
後援会費
合　計

初年度納入額

養護教諭

幼稚園教諭

保育士

43,000 円

29,000 円

50,000 円

150,000円

1,290,000円
735,000円

585,000円 

 

 

 

318,000円
120,000円
117,000円
30,000円

＊学生納付金（2025 年度予定額）

▲合格者には、入学手続きに必要な書類を送付します。
▲入学金を納めた方に、「入学許可書」を送付します。
▲３月中旬に前期授業料などの納付書を送付します。
▲一旦納入した入学手続時の諸納付金（入学金・授業料などすべて）は、返還しないものとします。
　但し、３月３１日（必着）までに入学辞退届を提出した場合は、入学金を除く授業料などを返還します。
▲後期授業料などの納付については、2025 年９月にお知らせします。

ー

555,000円

555,000円 

 

 

 

318,000円
120,000円
117,000円

▲学外実習費

▲免許・資格を希望する者は
　実習費を別途徴収します。

＊奨学金

対　象 内　容

指定校推薦

日本学生支援
機構

総合型選抜

ファミリー奨学金※2

（要申請）

社会人奨学金※1

（要申請）

成績優秀者奨学金

兵庫県・神戸市
保育士修学資金

その他、都道府県、
市町村の奨学金

一種

二種

調査書評定平均値 4.0 以上

調査書評定平均値 3.5 以上

調査書評定平均値 3.5 以上

調査書評定平均値 3.5 以上

入学金全額免除

入学金全額免除

入学金のうち 100,000 円免除

入学金のうち 100,000 円免除

入学金のうち 100,000 円免除

入学金全額免除・授業料のうち
年間 200,000 円免除

無利息
（月額 /20,000 円～60,000 円）
年 3%を上限とする利息付
（月額 /20,000 円～120,000 円）

月額 /50,000 円
入学準備金 /200,000 円
就職準備金 /200,000 円

受験生が卒業生又は在学生の
3 親等以内の場合

社会人経験を有する
満 22 歳以上の方

成績が特に優れた学生

卒業後、兵庫県内の保育所等で
勤務する意思を有する方

その他条件に応じ、湊川相野学園独自奨学金（貸与型）、
各都道府県市町村で行われる奨学金等が利用できます。

翌期の授業料の
10% 相当額の免除

一種

二種

受
験
時

在
学
中

そ
の
他

※1：社会人とは、2024 年 4 月 1 日現在満 22 歳以上で、社会人の経験を有する方をいう。
　　　主婦・アルバイト・パート・家事手伝いの方も含む。 
※2：受験生が湊川相野学園（短期大学・高等学校）の卒業生又は在学生の 3 親等以内の場合、
　　　ファミリー特典として、入学金のうち 100,000 円を免除する。

AO

自己推薦


